
 

  Strana: 1 z 2 

 

 

Příloha č. 1 - Definice jednotlivých cílových skupin výzvy 03_22_025 

 

1. Instituce trhu práce a jejich zaměstnanci: 

- Ministerstvo práce a sociální věcí 

- Úřad práce ČR 

- Státní úřad inspekce práce 

- Výzkumný ústav práce a sociálních věcí 

- Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

a jejich zaměstnanci 

 

2. Relevantní aktéři na trhu práce a jejich zaměstnanci: 

- Zaměstnavatelé1 

- Agentury práce2 

- Sociální partneři3 

- Poskytovatelé vzdělávání4 

- Kraje5 

- Obce6 

- Nestátní neziskové organizace7 

 
1 Právnické či fyzické osoby, které zaměstnávají alespoň jednoho zaměstnance podle zákona 435/2004 Sb. 
2 Právnické nebo fyzické osoby, které mají povolení ke zprostředkování zaměstnání 
3 Sociální partneři, kteří jsou definováni Radou hospodářské a sociální dohody ČR (Svaz průmyslu a dopravy ČR,  
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, Českomoravská konfederace odborových svazů,  
Asociace samostatných odborů a jejich členské základny), organizace zaměstnavatelů a odborové organizace, 
které mají uzavřenou kolektivní smlouvu vyššího stupně, odvětvové svazy, zaměstnavatelé a zaměstnanci podniků 
vstupujících do sociálního dialogu a Hospodářská komora ČR zřízená podle zákona č. 301/1992, Sb., o 
Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR, ve znění pozdějších předpisů a její vnitřní složky; 
4 Právnické a fyzické osoby (včetně právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zapsaných 
ve školském rejstříku), které mají jako hlavní předmět činnosti v posledním daňovém přiznání příp. v příloze účetní 
závěrky uvedenou činnost v oblasti mimoškolní výchovy a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti. 
5 kraje dle ústavního zákona č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávních celků a zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích – krajské zřízení, včetně hlavního města Prahy podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze 
6 obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), včetně zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze a zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností 
7 Jde o: spolky dle § 214-302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, obecně prospěšné společnosti zřízené 
podle zákona č.248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, ústavy dle § 402-418 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, církevní 
právnické osoby zřízené podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, pokud poskytují 
zdravotní, kulturní, vzdělávací a sociální služby nebo sociálně právní ochranu dětí, nadace (§ 306-393) a nadační 
fondy (§394-401) zřízené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



 
 

  Strana: 2 z 2 

 

- Teritoriální pakty zaměstnanosti8 

a jejich zaměstnanci 

 

3. Klíčové instituce pro oblast dalšího vzdělávání: 

- Ministerstvo práce a sociálních věcí 

- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

- Národní pedagogický institut ČR 

 
8 Strategické teritoriální partnerství Úřadu práce ČR, krajské samosprávy, odborových organizací, zástupců 

zaměstnavatelů a případně dalších regionálních organizací (např. vzdělávacích institucí, podnikatelských 

subjektů, statutárních měst, rozvojových agentur, nestátních neziskových organizací). Cílem těchto partnerství je 

koordinované řešení problémů na regionálním trhu práce, včetně zajištění činností observatoří trhu práce. Za 

každý kraj je nositelem paktu zaměstnanosti právě jeden subjekt. Pakty zaměstnanosti mohou nabývat těchto 

forem: (i) spolky dle § 214-302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; (ii) obecně prospěšné společnosti 

zřízené podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, (iii) ústavy dle § 402-418 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (iv) kraje, dle ústavního zákona č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních 

samosprávných celků a zákona č. 129/2000 Sb., o krajích – krajské zřízení. 


